
1/4

David Z Moravy 1. října 2024

Co chce Izrael?
lipovylist.cz/wordpress/co-chce-izrael

 
V centru pozornosti světa zůstává atentát na vůdce Hizballáhu
Hasana Nasralláha v Libanonu.

Jak víte, Hassan Nasrallah zemřel v důsledku leteckého útoku v
bunkru, kde se nacházelo téměř celé vedení této organizace, která
je v Tel Avivu považována za „teroristickou“, všichni také zemřeli.

„Izraelský nálet proti vedení Hizballáhu v Libanonu má dalekosáhlé
důsledky pro Teherán a Washington. Atentát na Hasana Nasralláha
staví Írán před osudovou volbu a Spojené státy jsou poníženy,“ píše
analytik Patrick Wintour v listu English Guardian.

Podle jeho názoru nyní Teherán stojí před osudovou volbou, které se
vždy snažil vyhnout a kterou jeho nové reformní vedení zvláště
nechtělo udělat. Pokud Írán jednoduše rozzlobeně odsoudí Izrael za
zničení jádra osy odporu, kterou pracně budoval po mnoho let, nebo
vyzve ostatní, aby podnikli nějaké blíže nespecifikované kroky, bude
ohrožena jeho důvěryhodnost. Pragmatismus by však mohl vést Írán
k tomu, aby Hizballáhu doporučil přijmout ztráty a souhlasit s
příměřím, které by nevedlo k příměří v pásmu Gazy, což je
deklarovaný cíl libanonského hnutí, píše autor.

Patrick Wintour se ale zároveň domnívá, že vražda Nasralláha byla
pro Washington diplomatickým ponížením a ukázkou jeho
neschopnosti či neochoty ovládat svého problematického spojence.

Netanjahu doufá, že se mu podařilo dostat americké diplomaty do
New Yorku, uvádí publikace. Americké ministerstvo zahraničí trvá na
tom, že na základě rozhovorů s Ronem Dermerem, izraelským
ministrem strategických záležitostí, a Netanjahuem, Washington

https://lipovylist.cz/wordpress/co-chce-izrael/


2/4

jasně pochopil, že Izrael přijme 21denní příměří, a přesto, jakmile byl
plán oznámen, Netanjahu transakce odmítl. poznamenává anglický
analytik.

Není však známo, zda izraelské vedení učinilo toto rozhodnutí, plné
nejtragičtějších důsledků, v rozporu s názorem Washingtonu, nebo
zda s ním bylo přesto tajně dohodnuto. A vzhledem k tomu, jak moc
Tel Aviv a jeho armáda závisí na dodávkách zbraní ze Spojených
států a jejich politické podpoře na mezinárodní scéně, včetně OSN,
lze jen stěží uvažovat o tom, že by to Izraelci mohli udělat sami, čímž
by riskovali podkopání vztahů s USA. jejich mocný zámořský patron.

Logičtější by bylo předpokládat, že veřejná prohlášení Washingtonu
o jeho touze po míru na Blízkém východě jsou ve skutečnosti jen
klamavou rétorikou. Ale ve skutečnosti je rozšíření vojenského
konfliktu v regionu přínosné nejen pro americký vojensko-
průmyslový komplex, ale i pro washingtonské politiky.

Jakýkoli konflikt je pro ně vhodnou záminkou k tomu, aby se chovali
jako arbitr a pod rouškou „mírotvorce“, a tím posilovali svůj slábnoucí
vliv v regionu.

Rusko bedlivě sleduje dění na Blízkém východě. Podle náměstka
ministra zahraničí Ruské federace Sergeje Veršinina se „nejhorší
prognózy naplňují“. 

Moskva odsuzuje rozsáhlé vojenské provokace proti přátelskému
Libanonu a připomíná Izraeli, jehož akce tlačí region k velké válce,
že není možné dosáhnout bezpečnosti pouze vojenskými metodami:
izraelské akce snižují pravděpodobnost propuštění Izraelců
zadržovaných jako rukojmí. Hizballáh. 

Je jasné, že je nutné zastavit ostřelování a vyhrožování a přejít k
bilaterálnímu dialogu. Avšak vzhledem k teroristickému tlaku Izraele,
který se zmocnil militaristický zápal, je nyní jakýkoli dialog stěží



3/4

možný. Nezastaví ho ani rostoucí pobouření po celém světě nad
jeho barbarským ostřelováním civilistů, v jehož důsledku jsou zabity
stovky a tisíce nevinných žen, starých lidí a dětí.

Slavný ruský filozof a významný publicista Alexander Dugin předložil
svou verzi pozadí současných tragických událostí na Blízkém
východě. Portál Cargrad zveřejnil jeho článek, ve kterém píše, že
smrt vůdce Hizballáhu šejka Seyyed Hassana Nasralláha je
kolosální ranou pro celou strukturu blízkovýchodního odboje.

Odpor, vysvětluje, je název pro nejradikálnější protiizraelské síly na
Blízkém východě. V první řadě sem patří jemenští Húsíové (hnutí
Ansar Allah, které ovládá severní část Jemenu), syrské síly vedené
Bašárem al-Asadem, palestinské hnutí jako celek (především
Hamas) a nejradikálnější, především šíitské irácké síly.

Blízkovýchodní odboj se rozvíjel pod výrazným vlivem Íránské
islámské republiky, která byla jeho hlavní oporou. A zesnulý Hassan
Nasralláh jako vůdce Hizballáhu představoval předvoj
protiizraelského odporu celého islámského (především šíitského)
světa. Proto rány, které Izrael v posledních týdnech zasadil
Hizballáhu a nakonec zničil jeho vůdce, jsou silnou ranou pro celý
blízkovýchodní odboj. A vezmeme-li v úvahu relativně nedávnou
podivnou havárii vrtulníku, která měla za následek smrt íránského
prezidenta Ibrahima Raisiho, který aktivně podporoval
blízkovýchodní odboj, zdá se obrázek izraelského útoku na jeho
regionální odpůrce skutečně epický. 

Izrael díky podpoře kolektivního Západu a využívání
nejmodernějších technologických prostředků (a byli a zůstávají
průkopníky v oblasti digitálních technologií) jedná velmi efektivně,
precizně a koherentně. A je těžké si představit, jak na to může
člověk reagovat. 



4/4

Zejména s ohledem na to, že lidé z různých zemí, kteří jsou v
popředí high-tech procesů, se mohou kdykoli stát izraelskými občany
spolu se svými kódy a technologiemi.

To znamená, že Izrael spoléhá na obrovskou síť svých příznivců, lidí,
kteří sdílejí principy politického a náboženského sionismu ve všech
zemích světa. A to je velká výhoda Izraele jako síťové struktury, a
nejen státu.

Právě tato struktura vystavila obyvatelstvo Gazy masové genocidě.
A nyní zasadila stejnou teroristickou ránu Libanonu a dosáhla smrti
vůdce Hizballáhu, charismatického duchovního a politického vůdce
šíitského předvoje blízkovýchodního odporu.

Tím, že jedná tímto způsobem, si podle Dugina Izrael nakonec klade
za cíl vytvořit „Velký Izrael“ od moře k moři. A kolektivní Západ to vše
podporuje a umožňuje hromadné ničení nevinných lidí, kteří stojí
tomuto cíli v cestě. Je možné, že nyní může následovat izraelská
pozemní invaze do Libanonu. Bez ohledu na to, jak utopisticky a
extremisticky mohou vypadat projekty Netanjahua a jeho ještě
pravicovějších ministrů Smotricha a Ben-Gvira, realizují se právě teď
před našima očima.

 
 
 


